中共海南师范大学委员会学生工作部

                                海师学工函［2020］8号

关于开展第十五届 “5.25”大学生心理健康节活动的通知

各学院：

2020年，新冠疫情给学生学习生活和身心健康带来持续挑战。为更好地普及心理健康知识，培育学生积极正向心态，学生工作部将组织开展第十五届 “5 ·25”大学生心理健康文化月系列活动。具体通知如下：

一、活动主题
直面疫情，从“心”开始

二、时间
2020年5月25日至6月30日

三、主要内容
（一）返校学生心理健康状况普查
采用中国大学生心理测评系统，对全校全日制在校本科生进行心理测量，把握学生心理健康状况，建立疫情后学生心理档案。

测评时间：2020年5月25日-6月1日

组织实施：将心理普查系统二维码及操作方法发送至各学院，由各学院辅导员和班级心理委员组织学生登录测评网站具体施测。

（二）班级心理主题班会大赛

聚焦战“疫”中成长，围绕疫情期间，面对疫情冲击获得的生命成长感悟、体会，了解疫情期间情绪背后的心理需求，亲子冲突中的爱和期待等内容。用合作与对话进行互动，举办一次特别的心理班会。

内容要求：活动由各班级心理委员负责组织，要求班会紧扣主题，内容鲜明。具体形式由各班级结合实际自行选定。

格式要求：活动结束后将主题班会总结和5张以上相关活动图片上交学生工作部（第二行政办公楼304办公室）。纸质版总结，标题居中、宋体、小三号、加粗，正文宋体、四号，采用1.25倍行距，用Word软件排版。文首请注明班级学院，以及心理委员姓名信息。

奖项设置：学生工作部组织集中评比，评选出一、二、三等奖若干名，分别给予300、200、100元的奖励。凡是上交心理主题班会材料的班级，均给予50元的活动经费补助。

材料上交：2020年5月25日—6月15日

评审评选：2020年6月18日—6月25日
承办：各学院

（三）“新冠疫情与心理援助”云讲座

近期，新冠疫情得到有效控制，学生返回校园，为更好帮助学生解答疫情后的心理困惑，加强心理健康防范意识，学生工作部心理咨询中心为我校学生录播心理健康讲座。

活动时间：具体时间等待后续通知
网络平台：后续通知

参加要求：选择信号好、安静的场所参加讲座。

（四）心“理”有你Logo设计大赛

为展示我校学生风采，彰显学生积极向上的精神风貌，营造青春活泼的校园文化氛围。校心理咨询中心将举办以心“理”有你为主题的心理健康Logo设计大赛、海南师范大学大学生心理健康教育与咨询中心卡通公仔形象设计比赛。

作品要求：

1.Logo创意设计和公仔形象设计，作品内容可二选一。创意新颖独特，寓意深刻独到，图案设计主题突出，能彰显心理健康教育与服务的内涵和宗旨。

2.Logo整体要求简洁、美观、大方，便于识别与记忆；可具有特殊的象征义，且寓意准确易懂。

3.作品要求原创，不得抄袭，一经发现，取消参赛资格。

格式要求：

1.Logo表现形式不限，可手工绘制（获奖后需提供电脑绘图），可利用电脑绘图软件进行设计。

2.投稿作品以电子稿形式（JPG格式）提交，分辨率为300dpi以上，能够保证喷绘和印刷要求。高精度设计原图（如AI、CDR、PSD、PNG等格式）先以图片形式投稿，获奖后需要发原文件。

投稿方式：

作品提交时间为2020年6月1日-6月15日。请参与者提交作品电子稿，并附200字内文字说明，主要阐述Logo设计或公仔形象的基本元素、设计理念、思路与含义等。所有内容打包文件夹，压缩发送至指定邮箱418701051@qq.com，邮箱主题命名为姓名+学院班级+学号。

     奖项设置：

 作品评选采用线上线下两种方式，将邀请学生工作部老师组成的评审小组（占比60%评分），和线上海师全体在校学生（占比40%评分），以公平、公证、公开为原则对作品进行投票评选。

一等奖（1名）奖金200元；二等奖（2名）奖金150元；三等奖（3名）奖金100元，参与者奖励品德分2分。

承办：桂林洋校区心理工作站

龙昆南校区心理工作站

四、活动要求

（一）高度重视，精心组织。各学院要高度重视，广泛动员学生积极参与各项活动，并可结合自身实际，自行策划、组织与本届大学生心理健康节活动主题相关的活动。

（二）广泛宣传，营造氛围。努力做好宣传工作，充分发挥各种媒体、专栏等宣传阵地，进一步加大活动宣传力度，及时报道活动开展情况，形成良好导向，营造浓厚氛围。

  中共海南师范大学委员会学生工作部

海南师范大学学生处

                         2020年5月22日

抄  送：学校领导  党政办  组织部  宣传部  团委  教务处

中共海南师范大学委员会学生工作部             2020年5月22日印

（共印40份）